
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 1 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações

Inexigibilidade 5 ...................................................................... 
Comunicado

Justificativa 6 ........................................................................... 
Quadro

Receitas Tributárias 7 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 01.598.123/0001-39
Telefone: (13) 3828-1100
Celular:
E-mail: comunicacao@camararegistro.sp.gov.br
Shitiro Maeji, nº 459 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.registro.sp.leg.br
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL
CNPJ: 64.037.930/0001-00
Telefone: (13) 3821-7020
Celular:
E-mail: diretoria@omss.sp.gov.br
Tamekishi Takano , nº 695 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: www.omss.sp.gov.br
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
CNPJ: 45.685.872/0001-79
Telefone: (13) 3828-1000
Celular:
E-mail: ouvidoria@registro.sp.gov.br
Rua José Antônio de Campos, nº 250 - Centro - CEP: 11900-000
Registro - SP
Site: https://www.registro.sp.gov.br/

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


PORTARIA N° 024/2025 - DPAP

INCLUI MEMBROS PARA COMPOR A EQUIPE DE APOIO EM PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS. 

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são conferidas no artigo 64, inciso V da Lei  Orgânica do Município de
Registro, tendo em vista a Lei 14.133/2021 e o Decreto 3.502/2023 de 27/02/2023, resolve:
Incluir as servidoras: ELISSA CAROLINE MENDES, GEOVANA MARIA KURITA,  HÉLIA SAGUCHI e
LIVIA MARIA ALVES CUNHA para atuarem como Equipe de Apoio nos procedimentos licitatórios,
em complemento ao rol de servidores nomeados no art. 1º da Portaria 011/2025 – DGPAP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO em 12 de maio de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 2 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A  Nº 067 DE 12 DE MAIO DE 2025

CONVOCA A 15ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE REGISTRO/SP.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, Estado de São Paulo, em conjunto
com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, e considerando a necessidade de avaliar e
propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no município;

RESOLVE, 

Art. 1º. Fica convocada a 15ª Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia 17 de junho
de 2025, no Centro de Convivência do Idoso – CCI, localizado na Rua Eldorado, 30, Vila Tupy, Registro/SP. 

Art. 2º. A 15ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como tema central:  “20 anos do SUAS:
Construção, proteção social e resistência”.

Art. 3º. A 15ª Conferência Municipal de Assistência Social abordará 05 (cinco) Eixos:
I. EIXO 1 – UNIVERSALIZAÇÃO DO SUAS: Acesso Integral com Equidade e Respeito às Diversidades;
II. EIXO 2 – APERFEIÇOAMENTO CONTINUO DO SUAS:  Inovação,  Gestão Descentralizada e Valorização

Profissional;
III. EIXO 3 – INTEGRAÇÃO DE BENEFÍCIOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS: Fortalecendo a Proteção Social,

Segurança de Renda e a Inclusão Social no SUAS;
IV. EIXO  4  –  GESTÃO DEMOCRÁTICA,  INFORMAÇÃO E  COMUNICAÇÃO TRANSPARENTE:  Fortalecendo a

participação social no SUAS;
V. EIXO 5 – SUSTENTABILIDADE FINANCEIRA E EQUIDADE NO COFIANCIAMENTO DO SUAS.

Art. 4º. As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social, correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 

Art. 5º. O município durante a 15ª Conferência Municipal de Assistência Social elegerá delegados para
participação na Conferência Estadual, conforme critério definido no Regimento Interno da Conferência e
baseado na tabela  de proporcionalidade populacional  e  porte  do município  conforme prevê a Política
Nacional de Assistência Social, garantindo a paridade entre governo e sociedade civil. 

Art.  6º.  Os delegados eleitos nas Plenárias Municipais  receberão suporte financeiro do município para
participarem da Conferência Estadual.

Art. 7°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 12 de maio de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 3 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


P O R T A R I A  Nº 068 DE 13 DE MAIO DE 2025

DESIGNA  COMISSÃO  PARA  QUALIFICAÇÃO  DE  ENTIDADE  DE  DIREITO  PRIVADO  SEM  FINS
LUCRATIVOS COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARA ÁREA DA SAÚDE.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR, Prefeito Municipal de Registro, usando das atribuições que
lhe são conferidas no artigo 64, inciso V da Lei Orgânica do município de Registro,

RESOLVE, 

Art.  1º. NOMEAR  comissão  para  a  qualificação  de  Entidades  de  Direito  Privado  como
Organização Social para área da saúde, tendo como Presidente a senhora Geovana Maria Kurita.

1-  Sandra Irene Ramos
2-  Ylana Caroline Gonçalves Machado
3-  Claudicir Alves Vassão

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 13 de maio de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 4 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


AVISO DE EDITAL

CREDENCIAMENTO/INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025.

EDITAL Nª 29/2025

OBJETO:  CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS SUPERVISÃO DE
PROGRAMAS  E  PROJETOS  SOCIAIS,  ENTREVISTADOR/CADASTRADOR  DO  CADÚNICO  E  OFICINAS  DE
CULINÁRIA, ARTESANATO/ARTES, CORTE E COSTURA, MÚSICA, DANÇA E CIDADANIA, OFERTADAS PELA
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA,  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E  ECONOMIA  SOLIDÁRIA  ATRAVÉS  DOS
SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, ESPECIAL E DE GESTÃO.

PERÍODO PARA CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: até o dia 20/05/2025.
LOCAL PARA ENTREGA DE ENVELOPES:  RUA FRANCISCO XAVIER,  Nº165,  CENTRO- REGISTRO -  SP,  DE
SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 08H ÀS 11H E DAS 13H30MIN ÀS 16H30MIN.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES:  por meio de requerimento endereçado à
Diretoria Geral de Assistência Social, o qual deverá ser encaminhado preferencialmente através do site da
Prefeitura de Registro: “Protocolo Online”,  aonde o interessado, uma vez cadastrado, poderá fazer sua
solicitação  (identificando  o  “Assunto”  –  “Pedido  de  Esclarecimento”  ou  “Pedido  de  Impugnação”).  As
dúvidas a serem equacionadas por telefone serão somente aquelas de caráter estritamente informal. O
telefone para contato é (13) 3828.2050.

O  Edital  completo  poderá  ser  obtido pelos  interessados  através  do  endereço  eletrônico  da Prefeitura
Municipal de Registro (www.registro.sp.gov.br  )  , opção “Editais e Licitações”.

Registro, 12 de maio de 2025.

CLAUDICIR ALVES VASSÃO
Diretor de Políticas da Administração Pública

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 5 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Licitações

Inexigibilidade

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO

 A Prefeitura de Registro justifica a intenção de celebrar Termo de colaboração através da Secretaria de
Desenvolvimento  Econômico,  Tecnologia,  Inovação,  Empreendedorismo  e  Turismo  com  a  Associação
Cultural  Nipo  Brasileira  de  Registro/SP,  visando  a  execução  do  Plano  de  Trabalho  para  realização  da
EXPOBEER VALE DO RIBEIRA – 4º Encontro dos Cervejeiros Artesanais. A entidade mostra-se como uma
importante parceira em diversos momentos nos últimos anos em projetos voltados ao desenvolvimento do
turismo e  cultura  local.  A partir  das  exitosas  experiências  anteriores  na  organização de eventos  neste
município  através  de  Termo  de  Colaboração  com  a  esta  Prefeitura  Municipal  é  possível  concluir  sua
capacidade técnica e gerencial para o gerenciamento e realização do evento, além da entidade contar com
uma  equipe  técnica  com  profissionais  nas  áreas  da  gestão,  que  é  um  diferencial  que  contribui
significativamente para a excelência das atividades desenvolvidas e nos resultados obtidos pela referida
Associação. Além de toda a expertise, a Associação já demonstrou êxito na realização anterior deste projeto
e outros de grande vulto e é essencial sua participação para que seja novamente executado com qualidade,
segurança,  garantindo  seu  perfeito  desenvolvimento,  portanto,  entende-se  que  o  presente  Termo  de
Colaboração poderá ser celebrado nos termos da Lei Federal nº 13.109/14, conforme disposto em seus
artigos 31 e 32, por inexigibilidade de chamamento público.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 6 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Comunicado

Justificativa

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 1/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

2025 | QUADRO ACUMULADO DAS RECEITAS TRIBUTARIAS - CF/88, ART 1621Renda Local:

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1112.50.0.1.00.01 IPTU 9.808.756,55 2.894.344,50 12.703.101,051 22.077.000,00 22.077.000,00
1112.50.0.2.00.01 IPTU - MULTAS E JUROS 4.981,77 3.936,47 8.918,242 80.000,00 80.000,00
1112.50.0.2.00.02 IPTU - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 680,82 0,00 680,823 1.000,00 1.000,00
1112.50.0.3.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA 1.206.366,61 371.445,42 1.577.812,034 5.048.000,00 5.048.000,00
1112.50.0.4.00.01 IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 401.562,11 135.346,01 536.908,125 1.613.000,00 1.613.000,00
1112.50.0.4.00.02 IPTU - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 172.563,87 53.330,69 225.894,566 1.227.000,00 1.227.000,00
1112.53.0.1.00.01 ITBI 810.149,02 247.874,28 1.058.023,307 4.928.000,00 4.928.000,00
1112.53.0.2.00.01 ITBI- MULTAS E JUROS 5.422,93 373,55 5.796,488 2.000,00 2.000,00
1113.03.1.1.00.01 IRRF - TRABALHO 1.812.376,39 626.268,22 2.438.644,619 7.723.000,00 7.723.000,00
1113.03.1.1.00.02 IRRF - TRABALHO - OUTROS ÓRGÃOS 429.978,58 251.293,30 681.271,8810 2.603.000,00 2.603.000,00
1113.03.4.1.00.01 IRRF - OUTROS RENDIMENTOS 332.904,87 142.284,22 475.189,0911 1.746.000,00 1.746.000,00
1114.51.1.1.00.01 ISS 5.400.632,98 1.641.120,30 7.041.753,2812 24.392.000,00 24.392.000,00
1114.51.1.2.00.01 ISS - MULTAS E JUROS 84.917,26 19.805,27 104.722,5313 232.000,00 232.000,00
1114.51.1.3.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA 114.842,89 41.159,57 156.002,4615 931.000,00 931.000,00
1114.51.1.4.00.01 ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 60.969,78 16.689,67 77.659,4516 195.000,00 195.000,00
1114.51.1.4.00.02 ISS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 25.729,47 7.961,96 33.691,4317 117.000,00 117.000,00
1121.01.0.1.00.01 TAXA DE LIC. P/ FUNC. ESTAB. 328.981,84 288.533,87 617.515,7118 911.000,00 911.000,00
1121.01.0.1.00.02 TAXA DE LICENÇA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 138.770,48 38.195,80 176.966,2819 686.000,00 686.000,00
1121.01.0.1.00.03 TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL 2.325,60 0,00 2.325,6020 1.000,00 1.000,00
1121.01.0.2.00.01 TAXA DE LICENÇA FUNC. ESTAB. - MULTAS E JUROS 4.417,98 1.313,71 5.731,6921 16.000,00 16.000,00
1121.01.0.3.00.01 TAXA DE LICENÇA FUNC. DE ESTAB. - DÍVIDA ATIVA 67.975,79 22.330,06 90.305,8523 241.000,00 241.000,00
1121.01.0.4.00.02 TAXAS INSPEÇÃO, CONTR. FISC. - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 10.280,44 4.709,79 14.990,2326 46.000,00 46.000,00
1121.01.0.4.00.03 MULTAS E JUROS DE MORA D. A. DE OUTRAS TAXAS 27.464,92 14.107,61 41.572,5327 90.000,00 90.000,00
1121.50.0.1.00.01 TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 36.812,97 10.990,69 47.803,6628 140.000,00 140.000,00
1121.50.0.2.00.01 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -  MULTAS E JUROS 264,64 12,40 277,0429 1.000,00 1.000,00
1122.01.0.1.00.01 TAXAS DE EXPEDIENTE 166.782,16 96.242,21 263.024,3730 742.000,00 742.000,00
1122.01.0.1.00.03 TAXA UTILIZ. DOMÍNIO PÚBLICO - ZONA AZUL 104.786,14 35.620,40 140.406,5432 420.000,00 420.000,00
1122.01.0.2.00.01 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM GERAL - MULTAS E JUROS 1.576,74 445,52 2.022,2633 30.000,00 30.000,00
1122.01.0.3.00.01 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA 16.452,93 16.060,60 32.513,5334 105.000,00 105.000,00
1122.01.0.4.00.01 TAXAS DE  EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 2.257,09 2.038,75 4.295,8435 12.000,00 12.000,00
1122.01.0.4.00.02 TAXA DE EXPEDIENTE - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 2.792,55 969,29 3.761,8436 33.000,00 33.000,00
1122.53.0.1.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 2.554.558,65 738.974,49 3.293.533,1437 5.535.000,00 5.535.000,00
1122.53.0.2.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS - MULTAS E JUROS 1.173,03 1.040,64 2.213,67352 0,00 0,00
1122.53.0.3.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS- DÍVIDA ATIVA 185.830,94 52.597,81 238.428,7538 193.000,00 193.000,00
1122.53.0.4.00.01 TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 32.304,84 10.237,37 42.542,21353 0,00 0,00
1131.53.0.3.00.01 C.M. PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D.A. 3.268,21 213,35 3.481,5639 9.000,00 9.000,00
1131.53.0.4.00.01 C.M PARA PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPL. D. A. - M. E JUROS 4.129,95 547,86 4.677,8140 6.000,00 6.000,00
1241.50.0.1.00.01 CONTRIBUIÇÃO P/ FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA - FIP 1.175.909,49 381.867,45 1.557.776,9441 4.540.000,00 4.540.000,00
1311.01.1.1.00.01 OUTRAS RECEITAS DE ALUGUEL 2.288,97 2.891,91 5.180,8842 12.000,00 12.000,00
1311.01.1.1.00.02 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO 19.615,89 4.647,93 24.263,8243 91.000,00 91.000,00
1311.01.1.1.00.03 RECEITA DA DIRETORIA GERAL DE ESPORTES E LAZER 4.712,54 2.635,35 7.347,8944 19.000,00 19.000,00
1311.01.1.2.00.01 MULTAS E JUROS DE ALUGUEL 12,68 0,00 12,6845 1.000,00 1.000,00
1311.01.1.2.00.02 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO - MULTAS E JUROS 133,97 18,90 152,8746 1.000,00 1.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 7 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
Quadro

Receitas Tributárias

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 2/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1311.01.1.2.00.03 ARRENDAMENTO - LOTES CEMITÉRIO - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 45,00 0,00 45,00281 0,00 0,00
1311.01.1.3.00.01 ALUGUÉIS - DIVIDA ATIVA 173,62 0,00 173,62282 0,00 0,00
1311.01.1.4.00.01 ALUGUÉIS - DIVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 198,54 0,00 198,54284 0,00 0,00
1311.01.1.4.00.02 ALUGUÉIS - DIVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 50,04 0,00 50,04285 0,00 0,00
1311.02.0.1.00.01 TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM PÚBLICO 5.475,00 0,00 5.475,00372 0,00 0,00
1321.01.0.1.02.01 RENTAB FUNDEB 74.562,18 40.361,23 114.923,4147 118.000,00 118.000,00
1321.01.0.1.02.02 1321.01.0.1.02.01 - RENTAB FUNDEB 2025 8.610,68 68,91 8.679,59361 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.01 RENTAB. SAÚDE 123.265,56 66.770,16 190.035,7248 223.000,00 223.000,00
1321.01.0.1.03.02 RENTAB - CONV SAÚDE - REC EST 15.146,72 3.091,97 18.238,6949 154.000,00 154.000,00
1321.01.0.1.03.03 RENTAB. DOAÇÕES COVID 2,99 1,11 4,1050 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.04 RENTAB - CONV. SAÚDE - REC. FED. 165.498,83 68.138,67 233.637,5051 591.000,00 591.000,00
1321.01.0.1.03.05 RENTAB - REC. FONTE 02 - CUSTEIO EMENDAS PARLAMENTARES 10.523,20 3.916,15 14.439,3552 47.000,00 47.000,00
1321.01.0.1.03.06 RENTAB - REC. FONTE 02 - INVESTIMENTO EMENDAS PARLAMENTARES 26.013,05 9.205,24 35.218,2953 152.000,00 152.000,00
1321.01.0.1.03.07 RENTAB. SAÚDE 2023 886,02 0,00 886,0254 49.000,00 49.000,00
1321.01.0.1.03.08 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - SAÚDE - C/C 71079-0 25.057,86 8.222,46 33.280,3255 165.000,00 165.000,00
1321.01.0.1.03.09 RENTAB. MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA 589,32 417,89 1.007,2156 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.10 RENTAB. VIGILANCIA EM SAÚDE C/C 42.291-6 25.978,02 10.666,57 36.644,5957 79.000,00 79.000,00
1321.01.0.1.03.11 RENTAB. CONTRAPARTIDA -335-0 1.825,94 1.384,12 3.210,0658 10.000,00 10.000,00
1321.01.0.1.03.12 RENTAB. ATOS DA VISA - 71.024-3 3.842,46 1.621,99 5.464,4559 12.000,00 12.000,00
1321.01.0.1.03.13 RENTAB. INDENIZAÇÃO SINISTRO - 71.059-6 411,58 152,48 564,0660 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.03.14 RENTAB. LC 173 - COMBATE AO CORONAVÍRUS - 71047-2 381,88 142,57 524,4561 12.000,00 12.000,00
1321.01.0.1.03.15 RENTAB. MS - PORTARIA GM/MS 4194 - ESTRUTURAÇÃO CAPS - C/C 624092-3 5.179,37 2.822,09 8.001,46342 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.16 RENTAB. MS - PORTARIA GM/MS 4998 - ESTRUTURAÇÃO UPA - C/C 624093-1 8.885,33 4.841,36 13.726,69343 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.17 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA SAÚDE - C/C 71049-9 9,23 3,42 12,65344 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.18 RENTAB DEV. APAMIR 0,16 0,05 0,21345 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.19 RENTAB. SES-BB.COVID/19 C/C 36.563-7 1,52 0,57 2,09346 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.20 RENTAB. RES.SS86-CONABAT AO CORONAVIRUS C/C 37.004-5 1,13 0,42 1,55347 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.21 RENTAB - DOAÇÕES CEREST 0,00 1,78 1,78388 0,00 0,00
1321.01.0.1.03.22 RENTAB EMENDA IMPOSITIVA SAÚDE 2025 - C/C 71.102-9 0,00 178,73 178,73392 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.01 RENTAB. PDDEM SALÁRIO EDUCAÇÃO - C/C 672001-1 24.533,94 10.446,47 34.980,4162 121.000,00 121.000,00
1321.01.0.1.05.02 RENTAB. EDUCAÇÃO 2023 C/C 71.076-6 15.982,88 5.966,63 21.949,5163 54.000,00 54.000,00
1321.01.0.1.05.03 RENTAB. EDUCAÇÃO 2024 C/C 71.086-3 4.564,93 2.127,07 6.692,0064 57.000,00 57.000,00
1321.01.0.1.05.04 RENTAB. MERENDA ESCOLAR - 24628-X 2.111,02 2.425,83 4.536,8565 15.000,00 15.000,00
1321.01.0.1.05.06 RENTAB. QUADRAS KESAO E JOAO BATISTA - C/C 28.811-X 484,94 180,46 665,4067 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.05.07 RENTAB. PDDE - C/C 32556-2 230,43 85,76 316,1968 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.05.08 RENTAB. AUXÍLIO TRANSPORTE C/C 130.022-9 6.553,19 6.832,31 13.385,5069 50.000,00 50.000,00
1321.01.0.1.05.09 RENTAB. PAR 3 INFRA ESC. OBRA - C/C - 43.368-3 8.586,48 3.195,41 11.781,8970 30.000,00 30.000,00
1321.01.0.1.05.10 RENTAB. ETI 3 ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL - C/C 44.234-8 8.898,81 3.272,44 12.171,2571 47.000,00 47.000,00
1321.01.0.1.05.11 RENTAB. PNATE C/C 16.525-5 0,10 638,23 638,33321 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.12 RENTAB. EDUCAÇÃO 2025 C/C 71.096-0 14.922,57 20.876,31 35.798,88360 0,00 0,00
1321.01.0.1.05.13 RENTAB EMENDA IMPOSITIVA EDUCAÇÃO 2025 - C/C 71.100-2 0,00 1.158,24 1.158,24393 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.01 RENTAB. DOAÇÔES AO FSS - INSTITUIÇÕES PRIVADAS 638,95 222,95 861,9072 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.02 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 420-9 CEF 1.256,97 465,69 1.722,6673 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.03 RENTAB. PMCMV - FAR - C/C 437 - CEF 1.195,28 442,83 1.638,1174 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.04 RENTAB.FMDCA- C/C 28.244-8 6.940,52 1.771,62 8.712,1475 21.000,00 21.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 8 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 3/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.10.05 RENTAB.SEADS-PROG. SOCIAL ESPECIAL C/C 27.905-6 88,92 0,00 88,9276 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.06 RENTAB. CENTRO DIA DO IDOSO C/C 28.231-6 1.668,20 620,81 2.289,0177 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.10.07 RENTAB. BOLSA FAMÍLIA C/C 30868-4 1.921,25 876,93 2.798,1878 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.10.08 RENTAB. PISO SOCIAL BÁSICO - FNAS - 30872-2 BB 3.390,74 1.552,50 4.943,2479 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.10.09 RENTAB. PROG. PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 1.494,41 665,84 2.160,2580 20.000,00 20.000,00
1321.01.0.1.10.10 RENTAB. FNAS - PISO SOCIAL ESPECIAL C/C 33318-2 971,05 416,71 1.387,7681 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.10.11 RENTAB. AUXILIO FINANCEIRO - LC 173/2020 - ASSISTÊNCIA SOCIAL C/C 231,17 86,12 317,2982 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.12 RENTAB. SEDS-PROG. SOC.BAS. C/C 34.759-0 206,78 0,00 206,7883 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.10.13 RENTAB. SEDS PPSE-AUTA COMPLEX C/C 38.338-4 10,97 0,00 10,9784 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.14 RENTAB.DOAÇÕES AO FUNDO DIR. PESSOA IDOSA - C/C 34.113-4 0,00 7.009,35 7.009,3585 26.000,00 33.009,35
1321.01.0.1.10.15 RENTAB. SES-BENEFÍCIOS EVENTUAIS - C/C 39.666-4 102,44 0,00 102,4486 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.10.16 RENTAB. SEDS - SAI MULHERES PEDRO DE TOLEDO 767,02 801,48 1.568,5087 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.10.17 RENTAB. SEDS SAI MULHERES- ITARIRI 1.290,31 827,32 2.117,6388 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.18 RENTAB. SEDS - FRENTES FRIAS - 43.424-8 BB 3,73 0,00 3,7389 2.000,00 2.000,00
1321.01.0.1.10.19 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR GND3 1.877,22 611,28 2.488,5090 138.000,00 138.000,00
1321.01.0.1.10.21 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CANANEIA 395,15 653,90 1.049,0592 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.10.22 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-JUQUIÁ 981,21 864,56 1.845,7793 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.10.23 RENTAB. CONV. SAI MULHERES-CAJATI 1.700,93 1.100,43 2.801,3694 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.24 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA 1.087,95 593,98 1.681,9395 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.10.25 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR - DEP. EST. TENENTE COIMBRA C/C 44.475-5 2.151,86 530,01 2.681,8796 42.000,00 42.000,00
1321.01.0.1.10.26 RENTAB. SEADS - PROG. SOC.PRT.BÁSICA C/C 27.900-5 1.684,16 586,09 2.270,25314 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.27 RENTAB. BPR BONUS PART.(BCO DO POVO) C/C 29.149-8 1,96 0,18 2,14316 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.28 RENTAB. GSUAS FNAS C/C 30869-2 2,33 0,66 2,99317 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.29 RENTAB. PROG.SOC.ESPECIAL C/C 27.904-8 1.448,49 520,49 1.968,98318 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.30 RENTAB. PMCMV TRAB. SOCIAL FAR JD VIRGINIA C 30484-0 0,82 0,30 1,12319 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.31 RENTAB. SEDS - PROGRAMA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA 3.254,69 1.190,43 4.445,12322 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.32 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA IPI C/C 36774-5 0,30 0,11 0,41323 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.33 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ALIMENTOS C/C 36773-7 0,64 0,23 0,87324 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.34 RENTAB. FNAS - AÇÕES DO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO C/C 36772-9 1,58 0,43 2,01325 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.35 RENTAB. IGD-PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL - C/C 40.293-1 BB 0,59 0,22 0,81326 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.36 RENTAB. SEDS -BENEFÍCIO EVENTUAL C;/C 41.191-4 619,83 220,96 840,79327 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.37 RENTAB. MDS - PROCAD-SUAS - C/C 42.788-8 BB 0,26 0,10 0,36328 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.38 RENTAB. SEDS - VIGIL. SOCIOASSISTENCIAL - C/C 41.192-2 BB 1.197,59 448,32 1.645,91331 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.39 RENTAB. CONV. SAI MULHERES - COTA REC. PRÓPRIO C/C 45343-9 3.293,92 0,00 3.293,92332 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.40 RENTAB. CONV. SAI MULHERES - COTA REC. ESTADUAL C/C 45345-5 5.697,87 0,00 5.697,87333 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.41 RENTAB. FUNDO ECON. SOLIDÁRIA C/C 382-2 0,41 0,16 0,57334 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.42 RENTAB. FEAS PROTEÇÃO BÁSICA - 47.042-2 BB 0,00 328,63 328,63369 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.43 RENTAB. FEAS - PROTEÇÃO ESPECIAL - 47.043-0 BB 0,00 813,08 813,08370 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.44 RENTAB. FEAS - BENEFÍCIOS EVENTUAIS - 47.044-9 BB 0,00 202,79 202,79371 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.45 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- CAJATI - COTA REC. ESTADUAL C/C 46.625-5 0,00 295,94 295,94376 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.46 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- PEDRO DE TOLEDO - COTA REC. ESTADUAL C/C 0,00 294,09 294,09377 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.47 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- CANANÉIA - COTA REC. ESTADUAL C/C 46.627-1 0,00 295,56 295,56378 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.48 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA - COTA REC. ESTADUAL C/C 0,00 221,23 221,23379 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.49 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- ITARIRI - COTA REC. ESTADUAL C/C 46.629-8 0,00 295,67 295,67380 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.50 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JUQUIÁ - COTA REC. ESTADUAL C/C 46.630-1 0,00 232,14 232,14381 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 9 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 4/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.10.51 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- CAJATI - COTA REC. PRÓPRIO C/C 43.631-X 0,00 560,01 560,01382 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.53 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- CANANÉIA - COTA REC. PRÓPRIO C/C 46.633-6 0,00 661,18 661,18384 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.54 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JACUPIRANGA - COTA REC. PRÓPRIO C/C 0,00 448,43 448,43385 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.55 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- ITARIRI - COTA REC. PRÓPRIO C/C 46.635-2 0,00 502,83 502,83386 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.56 RENTAB. CONV. SAI MULHERES- JUQUIÁ - COTA REC. PRÓPRIO C/C 46.636-0 0,00 670,42 670,42387 0,00 0,00
1321.01.0.1.10.57 RENTAB. EMENDA PARLAMENTAR GND-4 (INVESTIMENTO) - 45.266-1 BB 0,00 3.249,78 3.249,78390 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.01 RENTAB. ZONA AZUL 9.209,07 4.112,75 13.321,8297 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.88.02 RENTAB. ALIENAÇÃO DE BENS 18.700,40 6.981,47 25.681,8798 63.000,00 63.000,00
1321.01.0.1.88.03 RENTAB. - CIDE 3.033,05 1.219,88 4.252,9399 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.04 RENTAB. MULTAS TRANS E LICENC 21.795,45 12.290,53 34.085,98100 19.000,00 19.000,00
1321.01.0.1.88.06 RENTAB. FEL.  LEI 7525 - C/C 7749-6 139.621,25 54.365,22 193.986,47102 503.000,00 503.000,00
1321.01.0.1.88.07 RENTAB. ZONA AZUL SOCIAL C/C 421-7 CEF 523,53 197,95 721,48103 5.000,00 5.000,00
1321.01.0.1.88.08 RENTAB. ADM TERMINAL RODOV C/C 395-4 2.359,15 880,75 3.239,90104 8.000,00 8.000,00
1321.01.0.1.88.09 RENTAB. MULTAS ARSESP - C/C 26.131-9 BB 2.278,41 847,90 3.126,31105 8.000,00 8.000,00
1321.01.0.1.88.10 RENTAB. - FV. - FIP 36.927,03 12.465,59 49.392,62106 138.000,00 138.000,00
1321.01.0.1.88.11 RENTAB.EMENDAS TRANSFERÊNCIAS ESP 1.147,62 422,42 1.570,04107 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.12 RENTAB CONV. ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUE INFANTIL - 934093/2022 703,53 0,00 703,53108 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.13 RENTAB. EMENDAS IMPOSITIVAS - GERAL - C/C 71078-2 13.435,98 4.897,67 18.333,65109 81.000,00 81.000,00
1321.01.0.1.88.14 RENTAB. ESP. DEP. GUILHERME DERRITE   C/672004-6 4.801,24 1.704,92 6.506,16110 19.000,00 19.000,00
1321.01.0.1.88.15 RENTAB. EMENDA RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA MARGINAL CASTELO 6.758,00 2.487,49 9.245,49111 23.000,00 23.000,00
1321.01.0.1.88.16 RENTAB. PMAT - C/C 1434-6 2.474,36 920,81 3.395,17112 9.000,00 9.000,00
1321.01.0.1.88.17 RENTAB. CICLOVIA AGROCHÁ - C/C 25441-X 211,05 78,54 289,59113 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.18 RENTAB.TRANSF. DE DEP. JUD. DE ADM LC 151/2015 C/C 30.803-X 18.599,44 6.820,19 25.419,63114 66.000,00 66.000,00
1321.01.0.1.88.19 RENTAB. CONV. CDHU REGISTRO E - C/C 31368-8 1.919,91 607,53 2.527,44115 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.20 RENTAB. OPERAÇÃO DE CRÉDITO DESENVOLVE SP - PVL 02.000435/2018-71 C/C 394,06 146,64 540,70116 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.21 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO DO TEATRO MUNICIPAL - 239/2020 - C/C 5.100,95 1.898,29 6.999,24117 18.000,00 18.000,00
1321.01.0.1.88.22 RENTAB CONV. FHEHIDRO CT 54/2020 C/C 36316-2 BB 993,28 658,86 1.652,14118 28.000,00 28.000,00
1321.01.0.1.88.23 RENTAB EC 50 MAT. PERMANENTE C/C 40.151-X 645,34 200,63 845,97119 3.000,00 3.000,00
1321.01.0.1.88.24 RENTAB CONV. PAV. E RECAP VILA OURO E VILA NOVA - CT 100.526/2021 C/C 1.867,27 0,00 1.867,27120 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.25 RENTAB. CONV. CONSTR. CASA DA JUVENTUDE CT 101380/2021 1.055,62 392,85 1.448,47121 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.26 RENTAB. CONV.COBERTURA DE QUADRA JOSÉ PACHECO LOMBA C/C 41.913-3 261,77 38,89 300,66122 1.000,00 1.000,00
1321.01.0.1.88.27 RENTAB. TAXA DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - C/C 42985-6 22.801,68 7.671,58 30.473,26123 139.000,00 139.000,00
1321.01.0.1.88.28 RENTAB. CONV. CONSTRUÇÃO CENTRO DE CONVIVÊNCIA/QUALIVIDA - 336,28 125,15 461,43124 4.000,00 4.000,00
1321.01.0.1.88.29 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DESTINADAS AO SETOR CULTURAL - LC Nº 195/2022 84,77 0,31 85,08125 6.000,00 6.000,00
1321.01.0.1.88.31 RENTAB. TRANSFERÊNCIAS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB) 10.609,61 3.948,30 14.557,91127 37.000,00 37.000,00
1321.01.0.1.88.32 RENTAB. CONV. DESENV. REGIONAL - CASA AFRO - C. 101740/2022 - C/C 397,80 90,16 487,96128 17.000,00 17.000,00
1321.01.0.1.88.33 RENTAB. MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF - C.71056 7.524,67 3.307,28 10.831,95129 7.000,00 7.000,00
1321.01.0.1.88.34 RENTAB. FEX - AUX. FIN. P/FOMENTO EXPORT. C/C 14.589-0 58,59 21,81 80,40312 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.35 RENTAB. MULTAS TRÂNSITO C/C 130651-0 12,03 4,48 16,51313 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.36 RENTAB. LICENCIAMENTO ELETRÔNICO 28,21 10,63 38,84315 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.37 RENTAB. CONV. FEHIDRO N° 255/2018 - C/C - 34163-0 43,17 0,00 43,17320 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.38 RENTAB. CONV. FEHIDRO - CANALIZAÇÃO R. MARG. ESQUERDA - C/C 44.546-0 5.641,69 431,01 6.072,70329 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.39 RENTAB. CONV. PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO RIBEIRÃO DE REGISTRO - 10.014,25 3.718,47 13.732,72330 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.40 RENTAB. PCM PLANO CONTRIB. MELHOR 31,90 11,81 43,71335 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.41 RENTAB INDENIZ. POR DEP ADM RESPONS. EMPRESA C/C 00071057-0 CEF 8,89 3,31 12,20336 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 10 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 5/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1321.01.0.1.88.42 RENTAB. TRANSFERNCIA ESPECIAL - C/C 672009-7-PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 2.319,04 120,90 2.439,94337 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.43 RENTAB. TRANSFERENCIAS ESPECIAIS - DEP. PAULO ALEXANDRE BARBOSA - C/C 3.404,31 35,69 3.440,00338 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.44 RENTAB. CONST. DE PONTE, PAV. ASFÁLTICA E OBRAS COMPLEM. NA VILA 4.347,39 1.600,19 5.947,58339 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.45 RENTAB. AQUIS. DE EQUIP. PARA COMUNIDADE QUILOMBOLA DO PEROPAVA 3 7.248,17 2.667,92 9.916,09340 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.46 RENTAB. TRANSFERENCIAS ESPECIAIS - DEP. MAURÍCIO NEVES  - C/C 672011-9 4.145,05 976,63 5.121,68341 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.47 RENTAB. RV - CFEM C/C 13.990-4 20.012,49 8.706,17 28.718,66351 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.48 RENTAB. TERMO DE COMPROMISSO Nº 961406 - NOVO PAC - C/C 60710901 0,00 9.207,50 9.207,50373 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.49 RENTAB EMENDA IMPOSTIVA OUTRAS - C/C 71.101-0 0,00 123,70 123,70394 0,00 0,00
1321.01.0.1.88.50 RENTAB. CONV. REC. ASF. E OBRAS VILA CABRAL E JARDIM CAIÇARA I - 0,00 8.416,12 8.416,12395 0,00 0,00
1321.01.0.1.99.01 RENTAB.  RECURSOS LIVRE MOVIMENTAÇÃO 234.487,23 147.045,13 381.532,36130 627.000,00 627.000,00
1321.01.0.1.99.02 RENTAB. INDENIZAÇÃO POR SINISTRO 2.479,83 925,79 3.405,62131 8.000,00 8.000,00
1699.99.0.1.00.02 SERVIÇOS DE CEMITÉRIO (SEINFRA) 21.966,59 6.429,60 28.396,19133 110.000,00 110.000,00
1699.99.0.2.00.01 OUTROS SERVIÇOS -  MULTAS E JUROS 2.848,79 399,06 3.247,85135 11.000,00 11.000,00
1699.99.0.4.00.04 OUTROS SERVIÇOS - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 1.974,71 -1.974,71 0,00299 0,00 0,00
1711.51.1.1.00.01 COTA-PARTE DO FPM 18.534.712,05 5.159.959,68 23.694.671,73138 58.907.000,00 58.907.000,00
1711.52.0.1.00.01 COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR 4.626,56 535,25 5.161,81140 80.000,00 80.000,00
1712.51.0.1.00.02 COTA-PARTE CFEM 274.062,22 86.686,21 360.748,43349 0,00 0,00
1712.52.3.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES PARA PARTICIPAÇÃO ESPECIAL - LEI 9.478/97 ART. 50 382.622,63 132.658,93 515.281,56142 2.022.000,00 2.022.000,00
1712.52.4.1.00.02 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP 350.161,75 105.367,52 455.529,27350 0,00 0,00
1713.50.1.1.00.01 MS - PACS 1.120.284,00 373.428,00 1.493.712,00144 4.803.000,00 4.803.000,00
1713.50.1.1.00.02 MS - ACADEMIA DA SAÚDE 3.000,00 0,00 3.000,00145 36.000,00 36.000,00
1713.50.1.1.00.03 MS - COFINANCIAMENTO PISO APS - ESF 1.353.110,50 404.908,00 1.758.018,50146 5.900.000,00 5.900.000,00
1713.50.1.1.00.04 MS - INCENTIVO FINANCEIRO ESF - EAP 270.000,00 85.500,00 355.500,00147 1.026.000,00 1.026.000,00
1713.50.1.1.00.06 MS - DESEMPENHO DA SAÚDE BUCAL - APS 367.733,82 115.843,19 483.577,01149 1.484.000,00 1.484.000,00
1713.50.1.1.00.07 MS - INCENTIVO FINANCEIRO PER CAPITA 0,00 61.217,56 61.217,56150 357.000,00 357.000,00
1713.50.1.1.00.08 MS - MS - EXAMES PRÉ NATAL - REDE ALYNE 39.520,96 0,00 39.520,96310 0,00 0,00
1713.50.2.1.00.01 MS - CEREST 180.000,00 60.000,00 240.000,00151 360.000,00 360.000,00
1713.50.2.1.00.02 MS - MAC 235.075,32 78.358,44 313.433,76152 947.000,00 947.000,00
1713.50.2.1.00.03 MS - CAPS 107.934,00 35.978,00 143.912,00153 432.000,00 432.000,00
1713.50.2.1.00.04 MS - RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 101.688,00 30.506,40 132.194,40154 305.000,00 305.000,00
1713.50.2.1.00.05 MS - UPA 900.000,00 300.000,00 1.200.000,00155 3.600.000,00 3.600.000,00
1713.50.2.1.00.06 MS - INCREMENTO TEMPORÁRIO CUSTEIO MAC 499.840,00 0,00 499.840,00355 0,00 0,00
1713.50.3.1.00.03 MS - AGENTES DE COMBATE ÁS ENDEMIAS 154.836,00 51.612,00 206.448,00158 625.000,00 625.000,00
1713.50.3.1.00.04 MS - PAM/DST/AIDS 18.975,16 9.487,58 28.462,74159 114.000,00 114.000,00
1713.50.3.1.00.05 MS - LABORATÓRIOS CENTRAIS - VS 29.468,80 9.729,16 39.197,96357 0,00 0,00
1713.50.3.1.00.06 MS - VIGILÂNCIA E CONTROLE DA TB 12.572,32 6.286,16 18.858,48359 0,00 0,00
1713.50.3.1.00.07 MS - ESTRATÉGIA VACINAÇÃO NAS ESCOLAS 0,00 36.377,10 36.377,10374 0,00 0,00
1713.50.4.1.00.01 MS - AFB 78.680,43 26.226,81 104.907,24160 217.000,00 217.000,00
1713.50.4.1.00.02 MS - QUALIFAR SUS 6.000,00 0,00 6.000,00161 24.000,00 24.000,00
1713.50.5.1.00.01 MS - PISO DA ENFERMAGEM - ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR 65.533,74 48.653,08 114.186,82162 274.000,00 274.000,00
1714.50.0.1.00.01 FNDE - SALÁRIO-EDUCAÇÃO 967.858,51 257.669,64 1.225.528,15165 3.120.000,00 3.120.000,00
1714.52.0.1.00.01 PNAE - EMEF 85.556,50 42.778,25 128.334,75168 360.000,00 360.000,00
1714.52.0.1.00.02 PNAE - AEE 5.474,00 2.737,00 8.211,00169 12.000,00 12.000,00
1714.52.0.1.00.03 PNAE - EJA 451,00 225,50 676,50170 3.000,00 3.000,00
1714.52.0.1.00.04 PNAE - PNAC 86.903,00 43.451,50 130.354,50171 360.000,00 360.000,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 11 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 6/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1714.52.0.1.00.05 PNAE - PNAP 48.600,00 24.300,00 72.900,00172 200.000,00 200.000,00
1714.53.0.1.00.01 PNATE - INFANTIL 0,00 13.168,82 13.168,82173 80.000,00 80.000,00
1714.53.0.1.00.02 PNATE - FUNDAMENTAL 0,00 75.859,82 75.859,82174 105.000,00 105.000,00
1714.53.0.1.00.03 PNATE - ENS. MÉDIO 0,00 16.414,65 16.414,65175 65.000,00 65.000,00
1716.50.0.1.00.01 MDS - PISO SOCIAL BÁSICO 71.337,82 33.512,24 104.850,06180 492.000,00 492.000,00
1716.50.0.1.00.02 MDS - IGD - BOLSA FAMÍLIA 59.519,61 19.457,94 78.977,55181 252.000,00 252.000,00
1716.50.0.1.00.03 MDS - PROJETO CRINÇA FELIZ - PRIMEIRA INFANCIA SUAS - C/C 32.179-6 31.169,48 94.290,64 125.460,12182 516.000,00 516.000,00
1716.50.0.1.00.04 MDS - PISO SOCIAL ESP. - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 59.251,46 22.533,00 81.784,46183 312.000,00 312.000,00
1716.50.0.1.00.05 EMENDA PARLAMENTAR GND-4 (INVESTIMENTO) - 45.266-1 BB 0,00 100.000,00 100.000,00389 0,00 0,00
1719.58.0.1.00.01 TRANSFERENCIA - LEI COMPLEMENTAR 176/2020 39.470,91 13.156,97 52.627,88184 90.000,00 90.000,00
1721.50.0.1.00.01 COTA-PARTE ICMS 13.602.537,42 5.061.162,89 18.663.700,31186 54.366.000,00 54.366.000,01
1721.51.0.1.00.01 COTA-PARTE IPVA 9.559.543,26 1.589.647,65 11.149.190,91187 17.545.000,00 17.545.000,00
1721.52.0.1.00.01 COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. 95.463,30 38.908,16 134.371,46188 355.000,00 355.000,00
1721.53.0.1.00.01 COTA-PARTE DA CIDE 16.543,28 16.072,16 32.615,44189 60.000,00 60.000,00
1722.52.0.1.00.01 COTA-PARTE ROYALTIES - COMP. FINAN. LEI 7990/89 ART.9 16.486,85 11.069,37 27.556,22190 125.000,00 125.000,00
1723.50.0.1.00.01 SES - IGM SUS PAULISTA - VARIÁVEL 9,53 0,00 9,53191 680.000,00 680.000,00
1723.50.0.1.00.02 SES - IGM SUS PAULISTA - FIXO 282.315,00 0,00 282.315,00192 1.020.000,00 1.020.000,00
1723.50.0.1.00.03 SES - POPULAÇÃO PRIVADA DE LIBERDADE 126.000,00 0,00 126.000,00193 378.000,00 378.000,00
1723.50.0.1.00.04 SES - GLICEMIA 7.044,50 0,00 7.044,50194 28.000,00 28.000,00
1723.50.0.1.00.06 SES - DOSE CERTA COMPLEMENTAR 27.598,00 0,00 27.598,00196 2.000,00 2.000,00
1723.50.0.1.00.07 SES - IGM SUS PAULISTA - FIXO DENGUE 282.315,00 0,00 282.315,00356 0,00 282.315,00
1724.51.0.1.00.02 SEE - AUXILIO TRANSPORTE 1.920.914,98 960.457,49 2.881.372,47198 11.000.000,00 11.000.000,00
1729.51.0.1.00.04 SEDS - VIGIL. SOCIOASSISTENCIAL 19.560,00 0,00 19.560,00358 0,00 0,00
1729.51.0.1.00.05 FEAS - PROTEÇÃO BÁSICA - 47.042-2 BB 0,00 94.059,68 94.059,68366 0,00 0,00
1729.51.0.1.00.06 FEAS - PROTEÇÃO ESPECIAL - 47.043-0 BB 0,00 198.987,88 198.987,88367 0,00 0,00
1729.51.0.1.00.07 FEAS - BENEFÍCIOS EVENTUAIS - 47.044-9 BB 0,00 38.678,85 38.678,85368 0,00 38.678,85
1732.99.0.1.00.01 CONV. SAI MULHERES-CAJATI 2.439,26 0,00 2.439,26202 104.500,00 104.500,00
1732.99.0.1.00.02 CONV. SAI MULHERES-PEDRO DE TOLEDO 66.858,00 0,00 66.858,00203 104.500,00 104.500,00
1732.99.0.1.00.03 CONV. SAI MULHERES-CANANEIA 84.265,60 0,00 84.265,60204 104.500,00 104.500,00
1732.99.0.1.00.05 CONV. SAI MULHERES-ITARIRI 66.858,00 0,00 66.858,00206 104.500,00 104.500,00
1732.99.0.1.00.06 CONV. SAI MULHERES-JUQUIÁ 0,00 25.778,56 25.778,56207 104.500,00 104.500,00
1741.99.0.1.00.01 DOAÇOES AO FMDCA - ENTIDADES PRIVADAS 22.000,00 0,00 22.000,00375 0,00 0,00
1751.50.0.1.00.01 FUNDEB 12.269.136,22 3.990.466,13 16.259.602,35208 45.800.000,00 45.800.000,00
1791.99.0.1.00.08 RENTAB - DOAÇÕES CEREST 1,30 -1,30 0,00216 1.000,00 1.000,00
1911.01.0.1.00.02 MULTAS - POSTURA 6.025,00 4.801,60 10.826,60218 7.000,00 7.000,00
1911.01.0.1.00.03 MULTAS DE TRÂNSITO 1.025.066,37 182.443,01 1.207.509,38219 3.000.000,00 3.000.000,00
1911.01.0.1.00.04 MULTAS DE TRÂNSITO - RENAINF 112.558,11 18.056,22 130.614,33311 0,00 0,00
1911.01.0.1.00.05 MULTAS PROCESSOS JUDICIAIS - CÂMARA 2.400,00 9.400,00 11.800,00362 0,00 0,00
1911.01.0.2.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - MULTAS E JUROS 47,67 0,00 47,67220 1.000,00 1.000,00
1911.01.0.3.00.01 MULTAS TRIBUTAÇÃO - DIVIDA ATIVA 5.811,07 2.990,47 8.801,54221 87.000,00 87.000,00
1911.01.0.4.00.01 MULTAS - TRIBUTAÇÃO - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS 5.747,74 1.563,08 7.310,82222 53.000,00 53.000,00
1911.09.0.2.00.01 MULTAS PREVISTAS EM CONTRATO - MULTAS E JUROS 1.584,53 26,34 1.610,87224 3.000,00 3.000,00
1911.09.0.3.00.01 MULTAS E JUROS PREVISTOS EM CONTRATOS -  DÍVIDA ATIVA 5.492,32 1.949,37 7.441,69225 46.000,00 46.000,00
1911.09.0.4.00.01 MULTAS E JUROS PREV.CONTR. - DÍV.ATIV.- MULTAS E JUROS 3.016,79 1.242,62 4.259,41226 29.000,00 29.000,00
1921.99.0.1.00.04 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - RESSARCIMENTOS DE MULTAS 220,60 163,05 383,65363 0,00 0,00

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 12 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/


GCASPP

DIRETORIA GERAL DE FAZENDA E ORÇAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO

2025Exercício:
Página: 7/7QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERÍODO DE 01/04/2025 A 30/04/2025

DEPTO. MUN. DAS POLÍTICAS PÚBLICAS DE FINANÇAS

Receita Descrição TotalPeríodoSaldo AnteriorFicha Previsão Inicial Previsão Atual.
1922.99.0.1.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - PRINCIPAL 31.877,75 10.245,22 42.122,97228 159.000,00 159.000,00
1922.99.0.1.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DEVOLUÇÃO DE ENTIDADES 3.170,82 0,00 3.170,82229 74.000,00 74.000,00
1922.99.0.1.00.04 OUTRAS RESTITUIÇÕES - NÃO TRIBUTÁRIAS 714,55 0,00 714,55231 15.000,00 15.000,00
1922.99.0.1.00.06 OUTRAS RESTITUIÇÕES - SAÚDE 10.049,91 0,00 10.049,91348 0,00 0,00
1922.99.0.2.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES -  MULTAS E JUROS 275,03 0,00 275,03232 1.000,00 1.000,00
1922.99.0.3.00.01 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA 1.737,15 579,05 2.316,20233 12.000,00 12.000,00
1922.99.0.4.00.02 OUTRAS RESTITUIÇÕES - DÍVIDA ATIVA - ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 438,42 146,14 584,56236 4.000,00 4.000,00
1923.99.0.1.00.01 OUTRAS RECEITAS 724,48 9,72 734,20237 7.000,00 7.000,00
2414.99.0.1.02.00 TERMO DE COMPROMISSO Nº 961406 - NOVO PAC - C/C 60710901 400.000,00 0,00 400.000,00364 0,00 400.000,00
2422.52.0.1.00.01 CONV. FHEHIDRO CT 54/2020 C/C 36316-2 BB 0,00 50.000,00 50.000,00247 28.000,00 28.000,00
2422.52.0.1.00.03 CONV. FEHIDRO - CANALIZAÇÃO R. MARG. ESQUERDA 0,00 168.834,43 168.834,43249 435.000,00 435.000,00
2422.54.0.1.00.03 CONV. REC. ASF. E OBRAS VILA CABRAL E JARDIM CAIÇARA I - 101169/2024 479.043,70 0,00 479.043,70252 500.000,00 500.000,00
2492.01.0.1.00.01 DEPÓSITOS NÃO IDENTIFICADOS 4.265,50 471,62 4.737,12261 8.000,00 8.000,00
7922.99.0.1.00.02 RESTITUIÇÃO SIAFIC - CÂMARA MUNICIPAL 37.175,64 18.587,82 55.763,46308 0,00 0,00
7922.99.0.1.00.03 OUTRAS RESTITUIÇÕES - OMSS 8.652,79 0,00 8.652,79365 0,00 0,00
9100.00.0.0.00.01 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB  COTA PARTE DO ICMS -2.720.507,44 -1.012.232,55 -3.732.739,99263 -10.874.000,00 -10.874.000,00
9100.00.0.0.00.02 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO FPM -3.706.942,30 -1.031.991,91 -4.738.934,21264 -11.782.000,00 -11.782.000,00
9100.00.0.0.00.03 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPVA -1.911.985,06 -317.929,54 -2.229.914,60265 -3.509.000,00 -3.509.000,00
9100.00.0.0.00.04 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE DO IPI  S/EXPORT. -19.092,67 -7.781,63 -26.874,30266 -71.000,00 -71.000,00
9100.00.0.0.00.05 (-) DEDUÇÕES DO FUNDEB COTA PARTE IMP. PROP. TER. RURAL - ITR -925,27 -107,04 -1.032,31267 -16.000,00 -16.000,00

85.663.987,47 26.916.138,47 112.580.125,94Total Geral: 288.694.500,00 289.422.503,21

REGISTRO, 13 de Maio de 2025.

SAMUEL MOREIRA DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

CPF 066.133.438-46

OCTÁVIO FORTI NETO
Diretor Geral da Fazenda e Orçamento

RG 43.974.415-5

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Registro

Edição nº 1827
Ano 2025

Página 13 de 13

www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.registro.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.registro.sp.gov.br/
https://www.diario.registro.sp.gov.br/

		2025-05-14T09:36:05-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




